23 098 Diário da República, 2.a série — N.o 155 — 13 de Agosto de 2007

PARTE H

GRANDE ÁREA METROPOLITANA DO ALGARVE

Aviso n.o 14 726/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Junta Metropolitana do Algarve de 9 de Julho de 2007,
foi nomeada, por urgência conveniência de serviço, a partir de 16
de Julho, para o lugar de técnica superior de 1.a classe do quadro
de pessoal da Grande Área Metropolitana do Algarve Vera Isabel
Fontinha da Luz Marques.

A candidata nomeada deverá tomar posse do lugar no prazo de
20 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

19 de Julho de 2007. — O Presidente, José Macário Custódio Correia.

ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DA REGIÃO
AUTÓNOMA DOS AÇORES

Aviso n.o 14 727/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da pre-
sidente do conselho de administração de 29 de Junho de 2007, foi
nomeado, por urgente conveniência de serviço, a partir de 30 de Junho
de 2007, o candidato Nuno Pedro Martins Cardoso Dias para o lugar
de técnico superior de 1.a classe do quadro de pessoal desta Asso-
ciação, na sequência de concurso interno de acesso geral aberto por
aviso publicado no Diário da República, de 4 de Junho de 2007. (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Julho de 2007. — O Administrador-Delegado, Paulo Costa
Couto.

2611038141

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Aviso n.o 14 728/2007

Eduardo Marcelino Ramalho Camacho, na qualidade de vice-pre-
sidente da Câmara Municipal de Alcanena, em cumprimento do dis-
posto na alínea b) do n.o 1 e nos n.os 2 e 3 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por
força do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro,
torna-se público que esta Câmara Municipal celebrou contrato de
trabalho a termo resolutivo incerto, ao abrigo do Código do Trabalho,
aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, aplicado à admi-
nistração local pela Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, com:

Rafael Jesus Nazaré, detentor da categoria de vigilante (nocturno),
com início de contrato em 25 de Julho de 2007, auferindo a remu-
neração mensal de E 418,24, acrescida de 25 % da remuneração base
em subsídio por trabalho nocturno.

Edmundo Abreu da Silva, detentor da categoria de vigilante (noc-
turno), com início de contrato em 25 de Julho de 2007, auferindo
a remuneração mensal de E 418,24, acrescida de 25 % da remuneração
base em subsídio por trabalho nocturno.

Daniel José Cardoso Sebastião, detentor da categoria de vigilante
(nocturno), com início de contrato em 25 de Julho de 2007, auferindo
a remuneração mensal de E 418,24, acrescida de 25 % da remuneração
base em subsídio por trabalho nocturno.

30 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Eduardo
Marcelino Ramalho Camacho.

2611038143

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCOCHETE

Aviso n.o 14 729/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de vários lugares
cinco lugares de auxiliar de serviços gerais — referência Z

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho n.o 81
de 1 de Agosto de 2007 do presidente da Câmara, foram nomeados

os candidatos posicionados nos cinco primeiros lugares da lista de
classificação final, Adelina do Carmo Lóia de Almeida Soares, Fer-
nando Manuel Oliveira Ferreira, Carla Sofia Pataco Soares, Elsa Maria
Pestana da Silva Pacífico e Paula Cristina Pires Rocha Belides, para
ocupar cinco lugares vagos de auxiliar de serviços gerais, a que se
refere o concurso externo de ingresso para provimento de vários luga-
res, referência Z, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 146 (parte especial), de 31 de Julho de 2006.

De acordo com o artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, os candidatos tem 20 dias úteis a contar do dia seguinte
ao da publicação do presente aviso no Diário da República para tomar
posse dos referidos lugares. (Isento de visto do Tribunal de Contas,
nos termos do n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com o artigo 114.o,
da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

18 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel
Franco.

2611038228

Aviso n.o 14 730/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de vários lugares
um lugar de auxiliar técnico de educação — referência AA

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho n.o 82
de 1 de Agosto de 2007 do presidente da Câmara, foi nomeado o
candidato posicionado no 1.o lugar da lista de classificação final, Mário
Alexandre da Silva Couto Rosado, para ocupar o lugar vago de auxiliar
técnico de educação, a que se refere o concurso externo de ingresso
para provimento de vários lugares, referência AA, aberto por aviso
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 146 (parte especial),
de 31 de Julho de 2006.

De acordo com o artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de
Dezembro, o candidato tem 20 dias úteis a contar do dia seguinte
ao da publicação do presente aviso no Diário da República para tomar
posse do referido lugar. (Isento de visto do Tribunal de Contas, nos
termos do n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com o artigo 114.o, da
Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

1 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Luís Miguel
Franco.

2611038332

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFÂNDEGA DA FÉ

Aviso n.o 14 731/2007

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por
meu despacho de 31 de Julho de 2007, foram celebrados dois contratos
de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo dos artigos 139.o a
142.o do Código do Trabalho, com as especificidades constantes da
Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, com Sofia Alexandra de Castro
Rachado, para exercer as funções de telefonista do grupo de pessoal
auxiliar, pelo prazo de três anos, com início em 1 de Agosto de 2007,
e com António da Ressurreição Cavalheiro Leitão, para exercer as
funções de operário/cabouqueiro, do grupo de pessoal operário semi-
qualificado, pelo prazo de um ano, eventualmente renovável, com
início em 1 de Agosto de 2007.

1 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, João Carlos Pontes
Figueiredo Sarmento.

2611038581

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso n.o 14 732/2007

1 — Na sequência da inexistência de pessoal em situação de mobi-
lidade especial, conforme declaração emitida em 11 de Julho de 2007,
torna-se público que, por meus despachos de 10 e de 30 de Julho
de 2007, se encontra aberto, pelo prazo de 15 dias úteis a contar
da data da publicação deste aviso, concurso externo de admissão a
estágio para ingresso na carreira/categoria de técnico superior de
2.a classe (licenciatura em Engenharia Zootécnica ou em Medicina
Veterinária) (grupo de pessoal técnico superior) para o provimento